Российская Федерация

                           Самарская область

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

                городского округа Кинель

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  _________ № _________

	                                   ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Кинель, муниципальными служащими администрации городского округа Кинель, и соблюдения муниципальными служащими администрации городского округа Кинель требований к служебному поведению, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2010 № 1393 (в редакции от 28.11.2017)
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Кинель, муниципальными служащими администрации городского округа Кинель, и соблюдения муниципальными служащими администрации городского округа Кинель требований к служебному поведению, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2010 № 1393 следующие изменения:
1.1. В пункте 1  после слова «проверки» дополнить словами «в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее – система «Посейдон»)».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется (в том числе с использованием системы «Посейдон») на основании распоряжения администрации городского округа Кинель Самарской области, принимаемого отдельно в отношении каждого гражданина или муниципального служащего.».

1.3. В пункте 9  после слов «осуществляет проверку» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон)».
1.4. В подпункте г) пункта 10 после слов «направлять в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)».

1.5. В подпункте е) пункта 10 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)».
1.6. В пункте 12 после слов «оперативно - розыскных мероприятий» дополнить словами «направленном в том числе с использованием системы «Посейдон»)».
         2.  Официально опубликовать настоящее постановление.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области.
Глава городского округа                                                               В.С. Тимошенко
Селина 62549
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Кинель, муниципальными служащими администрации городского округа Кинель, и соблюдения муниципальными служащими администрации городского округа Кинель требований к служебному поведению, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2010 № 1393»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия,
инициалы

	Руководитель аппарата администрации

	Ефимова О.Г.

	Заместитель начальника правового отдела

	Н.Г. Галимова